УИД 31RS0002-01-2025-000433-03 дело № 1-90/2025

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Белгород 29 августа 2025 года

Белгородский районный суд Белгородской области в составе:

председательствующего – судьи Захарова И.Д.,

с участием государственных обвинителей – старшего помощника прокурора Белгородского района Бушковой Ю.С., помощников прокурора Белгородского района Мозговой О.В. и ФИО1,

подсудимого ФИО2 и его защитника – адвоката Рудычева Е.В.,

при секретаре Карпенко А.Н.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке уголовное дело по обвинению

ФИО2, (информация скрыта), судимого:

- 3.06.2024 Октябрьским районным судом г. Белгорода по ст. 158 ч. 3 п. «г» УК РФ к наказанию в виде исправительных работ сроком на 9 месяцев с удержанием 5 % из заработной платы в доход государства;

- 20.06.2024 мировым судьёй судебного участка № 8 Западного округа г. Белгорода по ст. 158 ч. 1 УК РФ, с применением ст. 69 ч. 5 УК РФ к наказанию в виде исправительных работ сроком на 1 год с удержанием 5 % из заработной платы в доход государства (наказание не отбыто),

в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (62 эпизода) и ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п.п. «а», «г» УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО2 в составе организованной группы с использованием информационно-телекоммуникационных сетей покушался на незаконный сбыт наркотических средств, в том числе в крупном размере при таких обстоятельствах:

не позднее середины июля 2024 года неустановленное лицо, преследуя корыстную цель систематического извлечения прибыли от незаконного сбыта наркотического средства, содержащего производное (информация скрыта) наркотического средства, содержащего (информация скрыта) и наркотического средства (информация скрыта) осознавая, что посягает на безопасность здоровья населения РФ, создало организованную группу для совершения преступлений, связанных с незаконным сбытом наркотических средств бесконтактным способом, с использованием информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») на территории РФ, в том числе на территории Белгородской, Новгородской, Воронежской, Курской и Липецкой областей, и руководило этой группой, то есть являлось её «организатором-руководителем» (далее – «организатор»).

Для обеспечения беспрерывной деятельности данной группы «организатором» был подыскан устойчивый канал поставки наркотиков и разработана бесконтактная схема их сбыта. 

Эта схема заключалась в следующем: от продавца покупателю наркотики должны передаваться не напрямую, а через «курьеров» - специальных участников группы, в обязанности которых входило помещение заранее расфасованных наркотических средств в тайники, то есть в специально приспособленные либо найденные укромные места, где наркотики были незаметны для неосведомленных посторонних лиц, но, в то же время, легкодоступными для лиц, их приобретающих. Покупатель, имея намерение приобрести определённое количество наркотических средств, должен был обратиться в интернет-магазин по их продаже - (информация скрыта) действовавший в приложении (информация скрыта) и сделать заказ. Другой участник группы - «оператор интернет-магазина» - в соответствии с возложенными на него обязанностями, убедившись в поступлении суммы, согласно установленной «организатором» цены, сообщал покупателю, в том числе посредством «бота» (программы внутри приложения (информация скрыта) осуществляющей продажу наркотиков в автоматическом режиме путём выполнения заранее поставленных задач) интернет-магазина (информация скрыта) сведения о местонахождении тайника, где тот мог найти и забрать свою покупку.

Для получения систематического дохода от данного вида преступной деятельности «организатор» привлёк иных лиц с целью создания разветвлённой структуры группы, позволяющей самостоятельно действовать её участникам, и посредством использования сети «Интернет» централизованно координировать все совершаемые ими действия, направленные на незаконный сбыт наркотиков. «Организатор» возглавил эту группу и руководил действиями всех её участников, которым были отведены роли «куратора», «помощников куратора по регионам», «отдела кадров», «старшего оператора интернет-магазина», «операторов интернет-магазина», «помощников операторов интернет-магазина», «технической поддержки», «службы безопасности», «отдела маркетинга», «производителей (лабораторий)», «транспортировщиков», «оптовиков», «складов», «типографии», «трафаретчиков» и «курьеров». 

В целях конспирации своей деятельности общение между участниками группы, в том числе передача сведений о тайниках с наркотиками, местах их расположения, размерах, о получении крупных оптовых партий наркотических средств, об организации деятельности, мерах безопасности при совершении преступлений и т.п. осуществлялось с использованием сети «Интернет» в приложении с технологией шифрования сообщений и звонков (информация скрыта) обеспечивающим анонимность пользователей, общение в которых происходило под вымышленными именами.

Роли участников группы были распределены следующим образом:

«организатор-руководитель» группы – неустановленное лицо, которое осуществляло общее руководство, планирование и подготовку преступлений, распределяло обязанности между участниками группы и координировало их действия; обеспечивало приискание необходимого количества наркотиков и организацию их доставки; распределяло наркотические средства между участниками группы; устанавливало цены на сбываемые наркотики; обеспечивало меры конспирации среди участников группы; контролировало поступление денежных средств и их распределение между участниками группы; следило за материально-техническим обеспечением и за использованием приложений и программ, средств защиты информации об их деятельности в сети «Интернет»; 

«отдел кадров» («кадровики») - неустановленные лица, использующие в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) и иные, которые при посредничестве куратора интернет-магазина, использующего аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) осуществляли привлечение лиц для участия в группе, в том числе в качестве «трафаретчиков» и «курьеров». В целях поиска и подбора потенциальных работников, в специально разработанном «боте» (автоматизированной программе) интернет-магазина (информация скрыта) - были размещены объявления о высокооплачиваемой работе в различных должностях с указанием дальнейшего карьерного роста вплоть до «оператора» интернет-магазина. Лица, желающие получить указанную работу, посредством «бота» (информация скрыта) обращались к «куратору», который перенаправлял их в «отдел кадров». Сотрудники «отдела кадров» разъясняли потенциальным соискателям суть работы, в том числе в должностях «трафаретчика» и «курьера». При согласии вступить в группу потенциальным работникам необходимо было пройти первый этап собеседования, то есть предоставить заполненную по установленному образцу анкету, а «курьеру» дополнительно предоставить фотографии паспорта либо перечислить на специальный счёт установленную «организатором» денежную сумму в размере 5.000 руб. в качестве залога. После этого сотрудник «отдела кадров» направлял специально разработанные правила и инструкции по работе «трафаретчиком» и «курьером», которые включали в себя, в том числе, подробные правила получения и размещения на подходящих объектах листовок с рекламой интернет-магазина (информация скрыта) оборудования и описания «тайников» с наркотиками, график работы, образцы составления отчётов о работе, систему поощрений и штрафов, включающую основания для увольнения, инструкции по технике безопасности, а так же список обязательных для установки на мобильные телефоны потенциальных «трафаретчиков» и «курьеров» и использования в их деятельности приложений и программ, обеспечивающих шифрование их действий, безопасность участников группы, а так же быстрое и качественное исполнение возложенных на них функций. Кроме этого, сотрудником «отдела кадров» разъяснялись подробные правила безопасного получения оптовых партий наркотиков, требования к внешнему виду и элементам одежды, модели поведения при выполнении возложенных на них функций, в том числе при оборудовании тайников. Сотрудники «отдела кадров» осуществляли подготовку «трафаретчиков» и «курьеров» в психологическом аспекте при их задержании сотрудниками полиции, давали указания о необходимости разработки легенд при наступлении подобных случаев с целью избежать проведения полицейскими мероприятий по обнаружению и изъятию у «курьеров» наркотиков. В завершающей стадии подготовки потенциальных «трафаретчиков» и «курьеров» сотрудником «отдела кадров» разъяснялись правила подготовки соответствующих отчётов о проделанной работе, то есть о размещённых листовках с рекламой интернет-магазина и об оборудованных тайниках. После разъяснения всех указанных правил работы и техники безопасности, потенциальные «трафаретчики» и «курьеры» сотрудником «отдела кадров» передавались «куратору» путём создания специального группового чата, в том числе чата с названием (информация скрыта) в который добавлялись потенциальный «трафаретчик» или «курьер», его «куратор» и «помощник куратора по регионам» с целью осуществления дальнейшей совместной деятельности. За выполнение своих действий сотрудники «отдела кадров» получали денежное вознаграждение;

«служба безопасности» - неустановленные лица, в обязанности которых входило администрирование специально созданного в приложении (информация скрыта) для работников интернет-магазина (информация скрыта) канала с названием (информация скрыта) В целях недопущения задержаний «трафаретчиков», «курьеров» и других сотрудников интернет-магазина (информация скрыта) сотрудниками полиции и утраты в связи с этим наркотических средств, «службой безопасности» осуществлялся мониторинг оперативной обстановки в том или ином населённом пункте, на территории которого работал указанный интернет-магазин, с целью предупредить указанных лиц о проводимых рейдовых мероприятиях или маршрутах патрулирования сотрудников полиции и других силовых ведомств, что позволяло как можно дольше функционировать интернет-магазину и извлекать преступный доход от своей деятельности. Полученные «службой безопасности» сведения ею же опубликовывались в канале (информация скрыта) участниками которого являлись исключительно сотрудники интернет-магазина (информация скрыта) Доступ к указанному каналу с целью конспирации можно было получить только по приглашению администрации магазина и одобрения соответствующей заявки. За выполнение своих действий «служба безопасности» получала денежное вознаграждение;

«куратор» – неустановленные лица, использовавшие в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта) и другие, которые руководили действиями иных участников группы – «производителей» («лабораторий»), «помощников куратора по регионам», «транспортировщиков», «оптовиков», «складов», «типографии», «трафаретчиков», «курьеров», инструктировали их о способах и методах конспирации при выполнении ими своей деятельности, давали им указания о получении листовок с рекламой интернет-магазина, крупных оптовых партий наркотических средств, о видах, фасовке и количестве наркотиков, которое необходимо поместить в тайники; о населённых пунктах и районах в них, на территории которых необходимо было оборудовать новые тайники; на основании направляемых «транспортировщиками», «оптовиками», «складами», «типографией», «трафаретчиками», «курьерами» отчётов, осуществляли переводы денежных средств в качестве заработной платы за их деятельность, в которую включали транспортные расходы указанных участников группы; принимали от «трафаретчиков» и «курьеров» отчёты о проделанной работе, то есть сведения о местах расклеивания листовок с рекламой интернет-магазина и оборудования тайников с наркотиками; в целях обеспечения преступной деятельности накладывали штрафы в виде лишения части заработной платы за некачественное выполнение работы по оборудованию «тайников», в том числе повлекшее утрату наркотического средства, нарушение правил техники безопасности, не выполнение указаний «куратора», а также принимали решение об увольнении подконтрольных участников группы за систематические нарушения возложенных на них обязанностей в связи с занимаемой должностью; выдавали премии за выполнение работы сверх установленного объёма; контролировали взаимодействие между подконтрольными участниками группы; уточняли у её участников места оборудованных ими тайников с наркотическими средствами, в случае если у иных участников возникали проблемы с их поиском, в том числе, в исключительных случаях уточняли у «курьеров» точные места оборудованных теми тайников, при возникновении у покупателей проблем с их поиском; осуществляли контроль за набором новых участников группы. За выполнение своих действий «куратор» получал денежное вознаграждение;

«помощники куратора по регионам» – неустановленные лица, использовавшие в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) и иные, которые оказывали непосредственную помощь «куратору» в руководстве действиями подконтрольных тому участников группы в том или ином регионе РФ; принимали от «трафаретчиков» и «курьеров» отчёты о проделанной работе; передавали сведения об оборудованных тайниках, предоставляемые «курьерами», другим участникам группы - «операторам» - с целью дальнейшего сбыта указанных наркотиков покупателям интернет-магазина «БАННИ»; в исключительных случаях уточняли у «курьеров» точные места оборудованных ими тайников при возникновении у покупателей проблем с их поиском. За выполнение своих действий «помощники куратора по регионам» получали денежное вознаграждение;

«старший оператор интернет-магазина» - неустановленные лица, использовавшие в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) которые осуществляли контроль за деятельностью других участников группы - «операторов интернет-магазина» и «помощников оператора интернет-магазина»; налаживали взаимодействие между «куратором», «помощниками куратора по регионам» и «операторами интернет-магазина» с целью обеспечения бесперебойной продажи наркотических средств, в том числе через «бот» (информация скрыта) своевременного разрешения «тикетов» (споров), созданных покупателями наркотиков, и принятия решения по ним. За выполнение своих действий «старший оператор интернет-магазина» получали денежное вознаграждение;

«операторы интернет-магазина» - неустановленные лица, использовавшие в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) и иные, которые общались с покупателями наркотических средств в интернет-магазине (информация скрыта) и сообщали тем номера счетов, на которые необходимо осуществить внесение оплаты покупки, после которой сообщали им сведения о местонахождении тайников, оборудованных «курьерами»; для разрешения «тикетов» (споров), созданных покупателями в случае, если после оплаты они не могли найти наркотик в тайнике, создавали специальные групповые чаты, в том числе чат (информация скрыта) в который добавлялись «старший оператор интернет-магазина» и «курьер» с целью уточнения наиболее точного места расположения тайника; выдавали покупателю сведения о нахождении нового тайника с наркотическим средством в оплаченной массе, в случае «ненахода» наркотика в предыдущем тайнике по вине «курьера». Кроме этого, «операторы интернет-магазина» осуществляли администрирование «бота» (информация скрыта) путём выполнения заранее поставленных задач, обеспечивая загрузку в них полученных от «помощника куратора по регионам» сведений о местонахождении тайников с наркотиками. За выполнение своих действий «операторы интернет-магазина» получали денежное вознаграждение;

«помощники оператора интернет-магазина» - неустановленные лица, использовавшие в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) и иные, которые оказывали помощь «операторам интернет-магазина» при разрешении споров, созданных покупателями в случае, если после оплаты последние не могли найти покупку в тайнике, уточняя у «курьеров» через «оператора» наиболее точное место расположения тайника, так как в целях конспирации «помощникам оператора интернет-магазина» и «курьерам» взаимодействовать напрямую было запрещено. За выполнение своих действий «помощники оператора интернет-магазина» получали денежное вознаграждение;

«техническая поддержка» - неустановленные лица, которые посредством вымышленных аккаунтов в приложении (информация скрыта) общались с покупателями интернет-магазина (информация скрыта) при возникновении у тех проблем с оплатой приобретаемого наркотического средства и оказывали им содействие с целью разрешения данных проблем. За выполнение своих действий «техническая поддержка» получали денежное вознаграждение;

«типография» - неустановленные лица, которые с целью привлечения покупателей наркотиков и потенциальных соискателей на различные должности в группе путём рекламы интернет-магазина (информация скрыта) осуществляли проектирование и распечатывание листовок с изображением «QR-кода» (далее – «КьюАр-кода»), при сканировании которого осуществлялся переход в «бот» (информация скрыта), через который покупатель мог приобрести наркотик, а потенциальный соискатель - устроиться на работу. Кроме того, листовки содержали ссылку на «оператора интернет-магазина», при переходе по которой покупатель также мог осуществить покупку. После этого созданные листовки с целью конспирации помещались в тайники, сведения о нахождении которых передавались «куратору». За выполнение своих действий «типография» получали денежное вознаграждение;

«трафаретчики» - ФИО2 и иные неустановленные лица, которые с целью привлечения покупателей наркотиков и потенциальных соискателей на различные должности в группе путём рекламы интернет-магазина (информация скрыта) размещали в различных населённых пунктах на заборы, бордюры, стены жилых домов и инфраструктурных объектов, располагавшиеся в местах с максимальной проходимостью граждан, полученные от «типографии» листовки с изображением «КьюАр-кода». После этого «трафаретчики» сведения о нахождении рекламных листовок передавали «куратору». За выполнение своих действий «трафаретчики» получали денежное вознаграждение в сумме (информация скрыта) руб. за каждую размещённую указанным образом листовку;

«отдел маркетинга» - неустановленные лица, в задачу которых входило привлечение новых покупателей в интернет - магазин (информация скрыта) создание его положительного образа и стимулирование его клиентов к осуществлению новых покупок. Эти действия осуществлялись путём создания специальных каналов в приложении (информация скрыта) участниками ряда которых были исключительно постоянные покупатели, а остальные – как его покупатели, так и потенциальные клиенты. В данных каналах сотрудники «отдела маркетинга» осуществляли проведение акций, лотерей и розыгрышей, призами в которых выступали наркотические средства различных видов и в различных массах, размещали информацию о скидках и специальных предложениях по выгодным покупкам. За выполнение своих действий «отдел маркетинга» получал денежное вознаграждение;

«производители» («лаборатории») - неустановленные лица, в обязанности которых входило производство наркотических средств в крупных объёмах, формирование из них оптовых партий наркотиков массой свыше 1 кг, их помещение в тайники, передача сведений об этих тайниках «куратору» для последующей передачи иным участникам группы, выполняющим роль «транспортировщиков». За выполнение своих действий «производители» («лаборатории») получали денежное вознаграждение;

«транспортировщики» - неустановленные лица, в обязанности которых входило получение по указанию «куратора» из тайников, оборудованных «производителями» («лабораториями»), оптовых партий наркотиков, их перемещение по указанию «куратора» в иные города или регионы РФ и последующее помещение в другие тайники; передача сведений о нахождении этих тайников «куратору» для последующей передачи иным участникам группы, выполняющим роль «оптовиков». За выполнение своих действий «транспортировщики» получали денежное вознаграждение;

«оптовики» - неустановленные лица, в обязанности которых входило по указанию «куратора» получение оптовых партий наркотических средств из тайников, оборудованных «транспортировщиками», формирование из них меньших оптовых партий наркотиков, массой по 100-200 гр и их помещение в другие тайники; передача сведений о нахождении новых тайников «куратору» для последующей передачи иным участникам группы, выполняющим роль «складов». За выполнение своих действий «оптовики» получали денежное вознаграждение;

«склады» - неустановленные лица, в обязанности которых входило по указанию «куратора» получение оптовых партий наркотических средств, массой по 100-200 гр из тайников, оборудованных «оптовиками», их фасовка в свёртки, наиболее удобные для розничного сбыта, формирование из этих свёртков оптовых партий и последующее их помещение в новые тайники; передача сведений о нахождении этих тайников «куратору» для последующей передачи иным участникам группы, выполняющим роль «курьеров». За выполнение своих действий «склады» получали денежное вознаграждение;

«курьеры» наркотических средств - ФИО2 и иные неустановленные лица, в обязанности которых входило по указанию «куратора» получение оптовых партий расфасованных по свёрткам наркотиков из тайников, оборудованных «складами»; помещение указанных свёртков в новые тайники для последующего розничного сбыта покупателям; передача сведений о нахождении этих тайников «куратору»; уточнение через «операторов интернет-магазина» конкретных мест оборудованных ими тайников, в том числе по фотографиям, полученным от покупателей. За выполнение своих действий «курьеры» получали денежное вознаграждение в размере (информация скрыта) руб. за каждый оборудованный ими тайник.

В середине июля 2024 года ФИО2 неустановленными лицами был вовлечён в преступную деятельность данной группы и с указанного времени являлся активным её участником, выполняя до начала августа 2024 года отведённую ему роль «трафаретчика», а затем до задержания 10 сентября 2024 года - роль «курьера».

Описанная схема преступной деятельности позволяла участникам группы («организатору-руководителю», «куратору», «помощникам куратора по регионам», «отделу кадров», «старшему оператору интернет-магазина», «операторам интернет-магазина», «помощникам операторов интернет-магазина», «технической поддержке», «службе безопасности», «отделу маркетинга»), не имея непосредственного контакта с наркотическими средствами и их приобретателями, и не рискуя быть задержанными при совершении преступлений, дистанционно управлять процессом незаконного сбыта наркотиков и отслеживать поступление и распределение денежных средств.

Вступая в группу, все её члены осознавали данный факт и действовали с единым умыслом, направленным на незаконный сбыт наркотических средств и преступное обогащение от совершённых ими преступлений.

Созданная группа характеризовалась следующими признаками:

- организованностью, состоявшей в чётком распределении ролей и обязанностей между всеми её участниками, их преступной специализации, тесном взаимодействии друг с другом, обучении новых участников, взаимозаменяемости, в том числе осуществлении преступных функций одними лицами;

- структурированностью, которая выражалась в наличии в группе, объединённой единым руководством, иерархической вертикали подчинения и функциональной структуры распределения ролей между всеми её участниками;

- устойчивостью, которая проявлялась в длительном периоде осуществления деятельности (в период как минимум с середины июля по 10 сентября 2024 года). Данная группа отличалась постоянством состава её участников, стойкостью связей между ними, единством организационных форм и методов совершения преступлений, их тщательным планированием и подготовкой к ним;

- сплочённостью, выражавшейся в наличии у всех её участников единого умысла на систематический сбыт наркотиков для получения финансовой выгоды, осознании ими общих целей и намерений, превращающих группу в единое целое;

- внутренней дисциплиной, заключавшейся в беспрекословном подчинении её участников «организатору». Все члены группы при совершении преступлений неукоснительно следовали плану и правилам, разработанным «организатором». В случае малейшего отклонения кем-либо из участников группы от соблюдения этих правил, были предусмотрены штрафные санкции, вплоть до увольнения;

- детальным планированием и отлаженностью механизма совместной деятельности, обеспечивавшим согласованность действий отдельных участников группы в достижении общего результата – извлечения максимальной прибыли от сбыта наркотических средств;

- строгой конспирацией при осуществлении преступной деятельности, которая выражалась в том, что:

а) при совершении преступлений участники группы соблюдали разработанные «организатором» меры конспирации, о которых подробно инструктировались. С целью поддержания между собой оперативной связи, общение между участниками группы осуществлялось с использованием сети «Интернет» в приложении с технологией шифрования сообщений и звонков «Tелеграм», обеспечивающей анонимность пользователей, общение в котором происходило под вымышленными именами. Личные встречи между участниками группы были запрещены. С целью обеспечения дополнительной конспирации, а также для исключения возможности раскрытия личностей участников группы, общение с приобретателями наркотиков также осуществлялось под вымышленными именами.

В частности, ФИО2 использовал в указанном приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен);

б) участники группы при общении между собой использовали условные обозначения, называя наркотические средства «меф», «пвпск», «пвп» и т.д.;

- высокой материально-технической оснащенностью и техническим уровнем преступной деятельности, проявлявшимся в постоянном использовании всеми участниками группы сети «Интернет», наличии виртуального интернет-магазина (информация скрыта) осуществлявшего бесконтактные продажи наркотиков посредством приложения (информация скрыта) в том числе при помощи автоматизированной программы «бота» (информация скрыта) наличии технических средств, позволяющих контролировать, обеспечивать и осуществлять эту торговлю; использовании различных приложений и программ, обеспечивающих конспирацию деятельности участников группы, а также быстрое и качественное выполнение ими возложенных на них обязанностей; наличии электронных платёжных средств (счетов и карт) для получения дохода от преступной деятельности.

В частности, ФИО2 общался с другими участниками группы посредством мобильного телефона (информация скрыта) для определения координат оборудованных им новых тайников использовал приложение (информация скрыта) а полученные фотографии преобразовывал в ссылки и отправлял своим подельникам посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Уголовное дело в отношении всех неустановленных лиц, занимающих в организованной группе должности «организатора-руководителя», «отдела кадров», «службы безопасности», «куратора», «помощника куратора по регионам», «старшего оператора интернет-магазина», «оператора интернет-магазина», «помощника оператора интернет-магазина», «технической поддержки», «типографии», «трафаретчика» (кроме ФИО2), «отдела маркетинга», «производителя (лаборатории)», «транспортировщика», «оптовика», «складов», «курьеров» (кроме ФИО2), выделено в отдельное производство.

В составе этой группы ФИО2 были совершены следующие преступления: 

1. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» в середине августа 2024 года отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта), сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,97 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике в лесопарке «Сосновка» в районе ул. Волчанской г. Белгорода.

После этого, в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и переложил его в оборудованный им тайник в щели у основания произрастающего дерева на участке местности с географическими координатами (информация скрыта), расположенный (информация скрыта).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку, которую вместе с описанием через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотического средства, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 14.09.2024 в период с 16-00 по 16-20. 

2. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» в середине августа 2024 года отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства (информация скрыта) общей массой 47,3 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике в лесопарке «Сосновка» в районе ул. Волчанской г. Белгорода.

После этого, в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и перевёз его по месту своего жительства в (адрес обезличен), где стал хранить с целью дальнейшего незаконного розничного сбыта неограниченному кругу покупателей.

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт этого наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе обыска жилища, проведённого с 23-00 11.09.2024 по 3-00 12.09.2024.

3. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 1.09.2024 около 15-00 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта), сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта)), общей массой не менее 0,99 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике в лесополосе в районе ул. Раздобаркина г. Белгорода.

В тот же день около 17-00 в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 19-00 переложил его в оборудованный им тайник под растительность между тротуаром и металлическим листом на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный рядом с углом (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 2.09.2024 в 11-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта)» через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта)» передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 14-50 по 15-10.

4. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 5.09.2024 около 14-00 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта), сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего производное (информация скрыта)), общей массой не менее 0,87 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике в лесопарке «Сосновка» в районе ул. Волчанской г. Белгорода.

В тот же день около 16-00 в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 18-30 переложил его в оборудованный им тайник между столбом и бочкой на участке местности с географическими координатами (информация скрыта), расположенный (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта), имя пользователя «собакапостимейджессс_бот» преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 6.09.2024 в 13-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат «(информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 14-37 по 14-45.

5. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 5.09.2024 около 14-00 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта)), общей массой не менее 0,95 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике в лесопарке «Сосновка» в районе ул. Волчанской г. Белгорода.

В тот же день около 16-00 в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 18-30 переложил его в оборудованный им тайник в углублении металлической трубки, торчащей в земле на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)», расположенный (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 6.09.2024 в 13-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт «(информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 14-48 по 14-57.

6. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 5.09.2024 около 14-00 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,89 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике в лесопарке «Сосновка» в районе ул. Волчанской г. Белгорода.

В тот же день около 16-00 в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 18-30 переложил его в оборудованный им тайник сверху ствола дерева на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)», расположенный (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта)», имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 6.09.2024 в 13-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 14-59 по 15-07.

7. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 5.09.2024 около 14-00 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта), общей массой не менее 0,97 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике в лесопарке «Сосновка» в районе ул. Волчанской г. Белгорода.

В тот же день около 16-00 в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 18-30 переложил его в оборудованный им тайник между металлическими пластами в заборе на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)», расположенный (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 6.09.2024 в 13-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 15-09 по 15-18.

8. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)», согласно отведённой ему роли «куратора» 5.09.2024 около 14-00 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта), общей массой не менее 0,91 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике в лесопарке «Сосновка» в районе ул. Волчанской г. Белгорода.

В тот же день около 16-00 в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 18-30 переложил его в оборудованный им тайник сверху столба забора под крышку на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)», расположенный (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 6.09.2024 в 13-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта)», имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 15-20 по 15-27.

9. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 5.09.2024 около 14-00 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,97 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике в лесопарке «Сосновка» в районе ул. Волчанской г. Белгорода.

В тот же день около 16-00 в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 18-30 переложил его в оборудованный им тайник в отверстие части бетонного забора на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)», расположенный (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении «(информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 6.09.2024 в 13-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 15-37 по 15-48.

10. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 6.09.2024 около 16-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства (информация скрыта) общей массой не менее 2,1 гр, располагавшейся в тайнике в лесопарке «Сосновка» в районе ул. Волчанской г. Белгорода.

В тот же день в 19-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 19-30 7.09.2024 переложил его в оборудованный им тайник в листве у поваленного дерева на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)», расположенный (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 8.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 1-35 по 1-42.

11. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 6.09.2024 около 16-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства (информация скрыта) общей массой не менее 2,2 гр, располагавшейся в тайнике в лесопарке «Сосновка» в районе ул. Волчанской г. Белгорода.

В тот же день в 19-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 19-30 7.09.2024 переложил его в оборудованный им тайник у основания бревна на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)», расположенный (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 8.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат «(информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 1-45 по 1-55.

12. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 6.09.2024 около 16-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства (информация скрыта) общей массой не менее 1,8 гр, располагавшейся в тайнике в лесопарке «Сосновка» в районе ул. Волчанской г. Белгорода.

В тот же день в 19-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 19-30 7.09.2024 переложил его в оборудованный им тайник у основания кустарника на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)», расположенный (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 8.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 2-05 по 2-15.

13. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 6.09.2024 около 16-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства (информация скрыта) общей массой не менее 2,3 гр, располагавшейся в тайнике в лесопарке «Сосновка» в районе ул. Волчанской г. Белгорода.

В тот же день в 19-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 19-30 7.09.2024 переложил его в оборудованный им тайник у основания дерева на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)», расположенный (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 8.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 2-25 по 2-35.

14. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 6.09.2024 около 16-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства (информация скрыта) общей массой не менее 1,8 гр, располагавшейся в тайнике в лесопарке «Сосновка» в районе ул. Волчанской г. Белгорода.

В тот же день в 19-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 19-30 7.09.2024 переложил его в оборудованный им тайник у основания ветки дерева на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)», расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 8.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 2-45 по 2-55.

15. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 6.09.2024 около 16-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства (информация скрыта)), общей массой не менее 1,8 гр, располагавшейся в тайнике в лесопарке «Сосновка» в районе ул. Волчанской г. Белгорода.

В тот же день в 19-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 19-30 7.09.2024 переложил его в оборудованный им тайник у основания куста на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)», расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 8.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 3-05 по 3-15.

16. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 6.09.2024 около 16-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства (информация скрыта) общей массой не менее 2,1 гр, располагавшейся в тайнике в лесопарке «Сосновка» в районе ул. Волчанской г. Белгорода.

В тот же день в 19-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 19-30 7.09.2024 переложил его в оборудованный им тайник у основания дерева на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)», расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 8.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 3-25 по 3-35.

17. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 6.09.2024 около 16-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства (информация скрыта) общей массой не менее 1,9 гр, располагавшейся в тайнике в лесопарке «Сосновка» в районе ул. Волчанской г. Белгорода.

В тот же день в 19-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 19-30 7.09.2024 переложил его в оборудованный им тайник в трухе у основания дерева на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)», расположенный (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 8.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 3-45 по 3-55.

18. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 6.09.2024 около 16-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства (информация скрыта) общей массой не менее 1,6 гр, располагавшейся в тайнике в лесопарке «Сосновка» в районе (адрес обезличен).

В тот же день в 19-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 19-30 7.09.2024 переложил его в оборудованный им тайник у основания дерева на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)», расположенный (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 8.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя «(информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 4-05 по 4-15.

19. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта)» аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 6.09.2024 около 16-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства (информация скрыта)), общей массой не менее 2,1 гр, располагавшейся в тайнике в лесопарке «Сосновка» в районе ул. Волчанской г. Белгорода.

В тот же день в 19-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 19-30 7.09.2024 переложил его в оборудованный им тайник у основания кустарника на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)», расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя «собакапостимейджессс_бот» преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 8.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 4-25 по 4-35.

20. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 8.09.2024 около 15-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта)), общей массой не менее 0,98 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности лесополосы с географическими координатами «(информация скрыта)» в (информация скрыта).

В тот же день около 17 часов в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20 часов переложил его в оборудованный им тайник под доской рядом с колонной забора на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)», расположенный (информация скрыта).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта), имя пользователя «собакапостимейджессс_бот» преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 9.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат «(информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 0-07 по 0-25.

21. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 8.09.2024 около 15-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,97 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности лесополосы с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день около 17 часов в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20 часов переложил его в оборудованный им тайник под сухой растительностью на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)», расположенный (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя «(информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 9.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 0-27 по 0-44.

22. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 8.09.2024 около 15-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,99 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности лесополосы с географическими координатами (информация скрыта)» в (информация скрыта)

В тот же день около 17 часов в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20 часов переложил его в оборудованный им тайник в дупле поваленного дерева на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 9.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 0-59 по 1-14.

23. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 8.09.2024 около 15-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,91 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности лесополосы с географическими координатами «(информация скрыта)» в (адрес обезличен)

В тот же день около 17 часов в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20 часов переложил его в оборудованный им тайник в сухой листве возле ствола дерева на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)», расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя «собакапостимейджессс_бот» преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 9.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 1-17 по 1-36.

24. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 8.09.2024 около 15-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта), сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,98 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности лесополосы с географическими координатами «(информация скрыта)» в (адрес обезличен).

В тот же день около 17 часов в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20 часов переложил его в оборудованный им тайник в листве у основания дерева на участке местности с географическими координатами (информация скрыта), расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 9.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 1-39 по 1-56.

25. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт «(информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 8.09.2024 около 15-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта)), общей массой не менее 0,99 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности лесополосы с географическими координатами (информация скрыта) в (информация скрыта).

В тот же день около 17 часов в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20 часов переложил его в оборудованный им тайник в сухой листве под упавшим стволом дерева на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 9.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 2-00 по 2-16.

26. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 8.09.2024 около 15-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,96 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности лесополосы с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день около 17 часов в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20 часов переложил его в оборудованный им тайник у основания дерева на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 9.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 2-18 по 2-35.

27. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 8.09.2024 около 15-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,91 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности лесополосы с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день около 17 часов в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20 часов переложил его в оборудованный им тайник в сухой листве возле основания дерева на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный (информация скрыта)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 9.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 2-37 по 2-54.

28. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 8.09.2024 около 15-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта), сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,95 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности лесополосы с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день около 17 часов в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20 часов переложил его в оборудованный им тайник в листве у основания дерева на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 9.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 2-56 по 3-13.

29. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта), согласно отведённой ему роли «куратора» 8.09.2024 около 15-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта), общей массой не менее 0,99 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности лесополосы с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен)

В тот же день около 17 часов в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20 часов переложил его в оборудованный им тайник в сухой листве у основания дерева на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 9.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 3-15 по 3-31.

30. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 8.09.2024 около 15-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя «(информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,91 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности лесополосы с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день около 17 часов в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20 часов переложил его в оборудованный им тайник в листве у основания кустарника на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 9.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 3-33 по 3-49.

31. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 8.09.2024 около 15-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,93 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности лесополосы с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен)

В тот же день около 17 часов в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20 часов переложил его в оборудованный им тайник в дупле у основания дерева на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 9.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 3-51 по 4-15.

32. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 8.09.2024 около 15-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,98 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности лесополосы с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день около 17 часов в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20 часов переложил его в оборудованный им тайник в листве под упавшим стволом дерева на участке местности с географическими координатами (информация скрыта), расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 9.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 4-17 по 4-34.

33. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 8.09.2024 около 15-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 1,02 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности лесополосы с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен)

В тот же день около 17 часов в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20 часов переложил его в оборудованный им тайник внутри упавшего ствола дерева на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона «(информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 9.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 4-36 по 4-51.

34. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 8.09.2024 около 15-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта)), общей массой не менее 0,98 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности лесополосы с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен)

В тот же день около 17 часов в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20 часов переложил его в оборудованный им тайник в листве под стволом поваленного дерева на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 9.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 4-53 по 5-10.

35. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 8.09.2024 около 15-30 отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта)», имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,90 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности лесополосы с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день около 17 часов в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20 часов переложил его в оборудованный им тайник в дупле у основания дерева на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 9.09.2024 в 14-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 5-12 по 5-29.

36. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,91 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник на нижней ступени металлической лестницы на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона «(информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 10.09.2024 в период с 23-30 по 23-35.

37. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 1,02 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник на произрастающем дереве на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 10.09.2024 в период с 23-35 по 23-40.

38. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,85 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник у основания бетонного забора на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 10.09.2024 в период с 23-40 по 23-45.

39. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 1,10 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник на кирпичной стене хозяйственной постройки на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта)» сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 10.09.2024 в период с 23-45 по 23-50.

40. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 1,04 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник внутри стеклянной бутылки у основания шиферного забора на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 10.09.2024 в период с 23-51 по 23-56.

41. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 1,01 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник на крыше хозяйственной постройки на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона «(информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 0-05 по 0-09.

42. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,98 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник под металлической ванной на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 0-11 по 0-20.

43. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 1 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник в пне на участке местности с географическими координатами (информация скрыта), расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта)» в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 0-21 по 0-31.

44. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,99 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен)

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник в произрастающем дереве на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 0-33 по 0-40.

45. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,95 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник под камнем у основания металлического забора на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 0-40 по 0-47.

46. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,94 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник у основания деревянного забора на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) модель (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат «(информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 0-48 по 0-55.

47. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,97 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник под стеклянной бутылкой на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении «(информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)».

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 0-56 по 1-10.

48. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,97 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник в коре пня на участке местности с географическими координатами (информация скрыта), расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 1-12 по 1-21.

49. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт «(информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,95 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник под кирпич на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 1-30 по 1-40.

50. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,98 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник под автомобильной шиной на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 1-41 по 1-52.

51. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 1,02 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник под деревянным паллетом с бетонными плитами на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 1-53 по 2-05.

52. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя «(информация скрыта)», сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,93 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник под бетонным блоком на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в 5 (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 2-06 по 2-15.

53. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,97 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник у основания куста на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении «(информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 2-16 по 2-26.

54. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта), сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,97 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен)

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник у основания куста на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя «(информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 2-35 по 2-44.

55. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта), согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт «(информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,93 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в 5 (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник у основания куста на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 2-45 по 2-55.

56. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт «(информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта), согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,98 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник под сухой ветвью на участке местности с географическими координатами (информация скрыта), расположенный в (адрес обезличен).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 2-56 по 3-07.

57. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,95 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник у основания куста на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 3-08 по 3-18.

58. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта)), общей массой не менее 0,94 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта) в (адрес обезличен)

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник под корой фрагмента ствола дерева на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта)», имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 3-20 по 3-30.

59. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,98 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен)

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник под ветвью на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта)» в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта)», имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 3-31 по 3-41.

60. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,94 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник в основании куста на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: (информация скрыта) через групповой чат (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) передал указанному выше «куратору» и «помощнику куратора по регионам», использующему аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 3-42 по 3-53.

61. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,88 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта)» в (адрес обезличен)

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник у основания дерева на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (информация скрыта).

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат, отредактировал фотографию, подготовил описание местонахождения тайника и посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) преобразовал эту фотографию в ссылку. После этого 10.09.2024 в 17-м часу описание совместно с преобразованной в ссылку фотографией оборудованного им тайника путём отправки сообщения: «https://postimg.cc/jwwp6jT2 Спутник,Меф-мука 1г,, (информация скрыта)

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 3-55 по 4-10.

62. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 9.09.2024 в 17-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта) общей массой не менее 0,97 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к значительному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен).

В тот же день в 18-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство и до 20-30 переложил его в оборудованный им тайник у основания дерева на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) расположенный в (адрес обезличен)

Затем ФИО2 с помощью своего мобильного телефона (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) сфотографировал этот тайник с автоматическим определением и отображением на снимке его географических координат для последующей передачи иным участникам группы.

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотического средства, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе осмотра места происшествия, проведённого 11.09.2024 в период с 18-10 по 18-20.

63. Неустановленное лицо, использующее в приложении (информация скрыта) аккаунт (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта) согласно отведённой ему роли «куратора» 10.09.2024 в 18-м часу отправило ФИО2, использующему в этом приложении аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённый с абонентским номером +(номер обезличен), и выполняющему в группе роль «курьера», сообщение с информацией о местонахождении оптовой партии наркотического средства, содержащего (информация скрыта), общей массой 38,05 гр, что согласно Постановлению Правительства РФ от 1.10.2012 № 1002 относится к крупному размеру, располагавшейся в тайнике на участке местности лесополосы с географическими координатами (информация скрыта) в (адрес обезличен)

В тот же день в 19-м часу в соответствии с отведённой ему ролью Морозов по указанию данного куратора забрал в этом тайнике указанное наркотическое средство, упакованное в 40 свёртков, и вместе с ним проследовал на участок местности с географическими координатами (информация скрыта)», расположенный в (адрес обезличен), с целью оборудования новых тайников для его бесконтактного сбыта через них будущим покупателям.

Однако, свои преступные действия, направленные на незаконный сбыт данного наркотика, не были доведены ФИО2 и иными неустановленными участниками организованной группы до конца по независящим от них обстоятельствам, так как подсудимый 10.09.2024 в 19-35 был задержан сотрудниками полиции, а указанное наркотическое средство было изъято из незаконного оборота в ходе его личного досмотра, проведённого в тот же день в период с 21-00 по 21-15.

В судебном заседании ФИО2 свою вину в незаконном распространении наркотиков признал полностью и подтвердил данные на предварительном следствии подробные показания об обстоятельствах функционирования их интернет-магазина, трудоустройстве в него и движению по карьерной лестнице. По обстоятельствам предъявленного обвинения пояснил, что он длительное время является потребителем марихуаны и ввиду трудного материального положения летом 2024 года решил устроиться курьером наркотических средств в интернет-магазин (информация скрыта) в приложении (информация скрыта) в котором ранее неоднократно приобретал наркотики для личного употребления. В ходе переписки с пользователем (информация скрыта) который в последующем был его куратором, они согласовали все условия его трудоустройства, обучения и конкретной работы. Так как у него не было денег на внесение залога для начала работы, ему пришлось некоторое время поработать «трафаретчиком», то есть расклеивать листовки с рекламой магазина. Когда он прошёл обучение и проверку, то начал работать «закладчиком», то есть раскладывать оптовые партии наркотиков по индивидуальным тайникам-закладкам для сбыта конкретным потребителям. Наркотики были разных видов – марихуана, мефедрон и так называемая «соль». Для конспирации в общении они называли их «бошки», «меф», «пвп» и т.д. Каждый свой тайник он фотографировал в специальной программе с отображением географических координат, после чего это фото с кратким описанием адреса тайника, названия наркотика, его веса и упаковки отправлял своему «куратору». За каждый оборудованный тайник ему полагалось (информация скрыта) руб., которые ему перечислялись на банковскую карту 2 раза в неделю в зависимости от объёма проделанной работы. Вначале он работал с небольшими объёмами наркотиков (по 4-8 свёртков), а когда хорошо зарекомендовал себя, ему стали доверять оптовые партии, так называемые «мастер-классы» по 40 свёртков примерно по 1 гр каждый. Наркотики для работы он забирал в тайниках в г. Белгороде, а свои «закладки» делал в различных населённых пунктах Белгородского района (пос. Дубовое, пос. Таврово и пос. Северный). Когда все наркотики в оборудованных им тайниках раскупались, ему сообщали координаты с очередной оптовой партией и он начинал реализовывать её. За работу ему заплатили несколько раз примерно по (информация скрыта). Деньги перечисляли на его банковскую карту, которая привязана к его номеру телефона. После получения очередной оптовой партии его задержали и всё изъяли. Он сразу признал свою причастность к сбытам наркотиков, сообщил пароль от своего телефона, где была вся сохранившаяся переписка с куратором и по памяти показал несколько мест получения оптовых партий наркотиков и сделанных им «закладок».

Уточнил, что, как он понял, их группа была достаточно разветвлённая и хорошо организованная, всё общение между её участниками проходило дистанционно в интернет-приложении (информация скрыта) и в специально созданном закрытом чате (информация скрыта) где можно было получить различные инструкции, информацию по технике безопасности и по своему поведению в случае задержания. Магазин функционировал в разных городах России, в том числе, в Воронеже, Курске, Липецке, Белгороде, Старом Осколе, Шебекино и др.

Кроме руководителя этой группы у них были «кураторы», «отдел кадров», «техническая поддержка», «служба безопасности», «транспортировщики», «оптовики», «трафаретчики», «курьеры» и другие сотрудники, никого из которых он вживую не видел. У каждого сотрудника были конкретные обязанности, за нарушение и несоблюдение которых были предусмотрены различные штрафы и наказания, а за хорошую работу или перевыполнение плана – премии и поощрения.

Ключевую роль в функционировании магазина выполнял «куратор», использующий аккаунт (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) в задачу которого входило обеспечить взаимодействие всех сотрудников магазина между собой при его посредничестве и не допускать остановки продажи наркотиков. От него он получал информацию о предназначавшихся для него тайниках с оптовыми партиями наркотических средств.

Рассказал также, что в (информация скрыта) он общался с другими участниками группы по мобильному телефону (информация скрыта) под аккаунтом (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) сопряжённым с абонентским номером +(номер обезличен), для определения координат оборудованных им новых тайников использовал приложение (информация скрыта) а полученные фотографии преобразовывал в ссылки и отправлял своим подельникам посредством «бота» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) Он в основном контактировал с «помощником куратора» (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) а на работу его устраивал некий (информация скрыта)

В содеянном он глубоко раскаивается и готов понести заслуженное наказание.

Свои показания ФИО2 сразу подтвердил на первоначальном этапе расследования при их проверке на месте, когда он в присутствии понятых и своего защитника показал следователю конкретные места, в которых он забирал оптовые партии подлежащих реализации наркотиков, а также места нахождения некоторых самостоятельно сделанных им «закладок» (т. 12 л.д. 127-137, 228-253).

Кроме показаний подсудимого, его вина в совершении инкриминируемых преступлений подтверждается показаниями свидетелей, протоколами осмотров мест происшествия и вещественных доказательств, результатами проведённых по делу ОРМ, заключениями экспертиз и иными документами.

Из сообщения, поступившего в дежурную часть ОМВД России по Белгородскому району от сотрудника ППС "ВВА" 10.09.2024 в 19-35, следует, что на АЗС в пос. Северный Белгородского района задержан мужчина, возможно причастный к незаконному обороту наркотиков (т. 1 л.д. 175).

В рапорте инспектора МВ ОР ППСП "РРА" факт задержания подсудимого подтверждён. Уточнено, что у них была предварительная информация о возможной причастности ФИО2 к незаконному обороту наркотиков, в связи с чем, для его задержания были привлечены дополнительные средства. Также указано, что подсудимый перед задержанием передвигался на такси, которое было остановлено на автомобильной дороге «М2» в 300 м от 

<

...> в пос. Северный (т. 1 л.д. 177).

При допросе на предварительном следствии инспектор ППС ОМВД России по Белгородскому району "ВВА" подтвердил, что 10.09.2024 в 20-м часу в пос. Северный по подозрению в распространении наркотических средств он принимал участие в задержании ФИО2, который передвигался на такси. После этого задержанного проводили на территорию находящейся рядом АЗС, где по приезду следственно-оперативной группы он был досмотрен (т. 10 л.д. 237-241).

Коллеги "ВВА" – "ГММ", "ПМФ" и "РРА" следователю рассказали аналогичные обстоятельства задержания ФИО2, уточнив, что последний после задержания вёл себя спокойно и в соответствии со складывающейся ситуацией. Они никакие досмотровые мероприятия с ним не проводили, а после прибытия на место сотрудников ОНК, по инициативе которых он и был задержан, они покинули данное место по служебной необходимости (т. 10 л.д. 243-247, 249-250, т. 11 л.д. 1-3, 5-9).

Эксперт ЭКО ОМВД России по Белгородскому району "ОМА" в суде сообщила, что находилась в следственно-оперативной группе и принимала участие в первоначальных следственных действиях, проведённых после задержания ФИО2. Подтвердила, что это происходило на АЗС в пос. Северный Белгородского района и никаких нестандартных ситуаций, связанных с поведением задержанного, не было. У последнего в сумке были обнаружены и изъяты телефон, деньги, а также полимерный свёрток с содержимым размером с кулак.

Аналогичные показания на предварительном следствии дал следователь СО ОМВД России по Белгородскому району "МДС", составивший протокол осмотра места происшествия, в котором зафиксировал конкретное место и координаты, где проводился личный досмотр ФИО2 (т. 11 л.д. 86-90).

Оперуполномоченный УНК УМВД России по Белгородской области "КЕА" в судебном заседании рассказал, что проводил первоначальный осмотр телефона, изъятого у ФИО2, в котором обнаружил много информации, подтверждающей его возможную причастность к незаконному обороту наркотиков. Все фотографии с координатами различных участков местности, где предположительно могли находиться тайники-закладки, он скопировал, приобщил к своему рапорту и передал руководству для проверки.

Показания "КЕА" подтверждены его рапортом от 10.09.2024 и фототаблицей к нему (т. 1 л.д. 215-250, т. 2 л.д. 1-19). 

При проверке информации, содержащейся в рапорте "КЕА", часть её нашла своё подтверждение и по указанным фотографиям и координатам тайников были обнаружены небольшие полимерные свёртки с содержимым. Проводившие эти оперативные мероприятия и следственные действия в с. Таврово сотрудники УНК УМВД России по Белгородской области "БВЕ" и "ШВИ" в судебном заседании подтвердили, что каждый из них нашёл по несколько «закладок», что было зафиксировано в соответствующих протоколах осмотра.

Аналогичные показания дали в суде, а также на предварительном следствии их коллеги "ВВЮ", "НСВ", "ЧЕГ", "АВИ", "ЛЗВ", "МАЕ" и "СЕС", обнаружившие тайники в г. Белгороде, а также в пос. Северный и пос. Дубовое, соответственно. Данные свидетели уточнили, что все найденные свёртки были примерно одинакового размера и упакованы в полимерный материал, перемотанный разноцветной изолентой. При поиске тайников использовались специальные интернет-приложения и координаты найденных «закладок» полностью совпадали с координатами, имеющимися в телефоне ФИО2 (т. 11 л.д. 11-17, 76-84, 128-132, 242-248, т. 12 л.д. 48-51).

Свои показания "МАЕ", "БВЕ", "ЧЕГ" и "МДС" подтвердили при их проверке на месте, указав конкретные места, где они проводили соответствующие осмотры и изымали из выявленных тайников обнаруженные в них свёртки с содержимым (т. 11 л.д. 19-32, 91-98, 173-179, 250, т. 12 л.д. 1-6).

Следователь СО ОМВД России по Белгородскому району "БАР" суду рассказал, что после возбуждения данного уголовного дела допрашивал ФИО2, который сразу признал свою причастность к незаконному обороту наркотиков. Так как последний изъявил желание показать конкретные места, где он забирал оптовые партии наркотических средств, была проведена проверка его показаний на месте, в ходе которой были зафиксированы координаты этих тайников. Кроме того, при проведении данного следственного действия в с. Таврово в одном из тайников был обнаружен свёрток с содержимым, ещё не проданный конкретному покупателю, который был изъят в ходе осмотра места происшествия.

Показания подсудимого о его корыстном мотиве преступлений подтверждаются информацией, предоставленной "БАНК" В соответствии с ней, на банковский счёт, открытый на ФИО2, 30.08.2024 поступило (номер обезличен) руб., 2.09.2024 – (номер обезличен) руб., 6.09.2024 – (номер обезличен) руб., 9.09.2024 – (номер обезличен) руб. и 9.09.2024 – (номер обезличен) руб. (т. 10 л.д. 136-185,187-236). 

Сим-карта с абонентским номером (номер обезличен), к которому был привязан аккаунт (информация скрыта) с именем пользователя (информация скрыта) находилась в изъятом у подсудимого телефоне и также принадлежала ему, что следует из ответа (информация скрыта) (т. 10 л.д 128-129).

Кроме этих доказательств, причастность подсудимого к совершению каждого инкриминируемого преступления подтверждается следующими доказательствами:

Покушение на сбыт 0,97 гр мефедрона.

В сообщении, поступившем в дежурную часть ОМВД России по Белгородскому району от начальника ОНК "СЕС" 14.09.2024 в 16-21, указано, что в (адрес обезличен) был обнаружен полимерный свёрток с содержимым (т. 7 л.д. 75).

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 7 л.д. 76).

Указанный тайник был выявлен при проверке показаний ФИО2 на месте, когда после задержания он изъявил желание самостоятельно показать места приобретения оптовых партий наркотиков, а также некоторые оборудованные им самим «тайники-закладки» (т. 12 л.д. 127-137).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 14.09.2024 в период с 16-00 до 16-20, установлено, что он располагается в (адрес обезличен), и там в щели у основания произрастающего дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 7. л.д. 97-104).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее (информация скрыта) массой 0,97 гр (т. 7 л.д. 107, т. 9 л.д. 146-153).

Покушение на сбыт 47,3 гр марихуаны.

Из рапорта следователя СО ОМВД России по Яковлевскому городскому округу "САЕ" следует, что в ходе расследования данного уголовного дела был выявлен дополнительный эпизод преступной деятельности ФИО2, который в составе группы лиц пытался сбыть неограниченному кругу покупателей наркотическое средство марихуану массой 47,3 гр, но не смог этого сделать ввиду её изъятия из незаконного оборота в ходе обыска его жилища 11.09.2024 (т. 7 л.д. 117).

Данный рапорт подтверждается результатами обыска, проведённого в период с 23-00 11.09.2024 по 3-00 12.09.2024 по месту жительства подсудимого на территории (адрес обезличен). В результате этого следственного действия в различных местах домовладения обнаружены и изъяты множество различных свёртков с веществом растительного происхождения зелёного цвета (т. 7 л.д. 123-234).

Оперуполномоченный ОУР ОМВД России по Белгородскому району "СДД" в судебном заседании пояснил, что именно он проводил обыск в жилище ФИО2, который добровольно выдал несколько свёртков предположительно с марихуаной. Кроме этого в хозяйственной постройке было обнаружено ещё несколько аналогичных свёртков. В данном следственном действии принимали участие понятые, которые своими подписями подтвердили правильность всего, что зафиксировано в соответствующем протоколе.

При химических исследованиях изъятого при обыске вещества установлено, что им является наркотическое средство каннабис (марихуана) общим весом 47,3 гр (т. 9 л.д. 53-58).

3. Покушение на сбыт 0,99 гр мефедрона.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 4 л.д. 75).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 14-50 до 15-10, установлено, что он располагается рядом с углом (адрес обезличен), и там под растительностью между тротуаром и металлическим листом обнаружен и изъят свёрток в изоленте зелёного цвета с содержимым (т. 4. л.д. 96-98).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее (информация скрыта) массой 0,99 гр (т. 4 л.д. 101-102, т. 9 л.д. 107-114).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 2.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта)», при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта)» (т. 10 л.д. 44-118).

4. Покушение на сбыт 0,87 гр ?-PVP.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 4 л.д. 9).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 14-37 до 14-45, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там между столбом и бочкой обнаружен и изъят свёрток в изоленте красного цвета с содержимым (т. 4. л.д. 32-35).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее (информация скрыта) массой 0,87 гр (т. 4 л.д. 38-39, т. 9 л.д. 107-114).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта), участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)». При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 6.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат «(информация скрыта)» (т. 10 л.д. 44-118).

5. Покушение на сбыт 0,95 гр ?-PVP.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 4 л.д. 42).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 14-48 до 14-57, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там в углублении металлической трубки, торчащей в земле, обнаружен и изъят свёрток в изоленте красного цвета с содержимым (т. 4. л.д. 65-68).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее (информация скрыта) массой 0,95 гр (т. 4 л.д. 71-72, т. 9 л.д. 107-114).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)», имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 6.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта)» (т. 10 л.д. 44-118).

6. Покушение на сбыт 0,89 гр ?-PVP.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 4 л.д. 105).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 14-59 до 15-07, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там сверху ствола дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте красного цвета с содержимым (т. 4 л.д. 128-131).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее (информация скрыта) массой 0,89 гр (т. 4 л.д. 134-135, т. 9 л.д. 107-114).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 6.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

7. Покушение на сбыт 0,97 гр ?-PVP.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 4 л.д. 138).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 15-09 до 15-18, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там между металлическими пластами в заборе обнаружен и изъят свёрток в изоленте красного цвета с содержимым (т. 4 л.д. 161-164).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее (информация скрыта)), массой 0,97 гр (т. 4 л.д. 167-168, т. 9 л.д. 107-114).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 6.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта), при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта)» (т. 10 л.д. 44-118).

8. Покушение на сбыт 0,91 гр ?-PVP.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 4 л.д. 171).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 15-20 до 15-27, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там сверху столба забора под крышкой обнаружен и изъят свёрток в изоленте красного цвета с содержимым (т. 4 л.д. 194-197).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее (информация скрыта) массой 0,91 гр (т. 4 л.д. 200-201, т. 9 л.д. 107-114).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 6.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

9. Покушение на сбыт 0,97 гр ?-PVP.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 4 л.д. 204).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 15-37 до 15-48, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там в отверстии части бетонного забора обнаружен и изъят свёрток в изоленте красного цвета с содержимым (т. 4 л.д. 227-230).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее (информация скрыта), массой 0,97 гр (т. 4 л.д. 233-234, т. 9 л.д. 107-114).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 6.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта)» (т. 10 л.д. 44-118).

10. Покушение на сбыт 2,1 гр марихуаны.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 1 л.д. 59).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 1-35 до 1-42, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и области и там в листве у поваленного дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 1 л.д. 134-140).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство марихуана массой 2,1 гр (т. 1 л.д. 143-144, т. 9 л.д. 54-58).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 8.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

11. Покушение на сбыт 2,2 гр марихуаны.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 2 л.д. 159).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 1-45 до 1-55, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там у основания бревна обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 2 л.д. 183-189).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство марихуана массой 2,2 гр (т. 2 л.д. 192, т. 9 л.д. 79-84).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 8.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта), при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

12. Покушение на сбыт 1,8 гр марихуаны.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 2 л.д. 195).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 2-05 до 2-15, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там у основания кустарника обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 2 л.д. 219-225).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство марихуана массой 1,8 гр (т. 2 л.д. 228, т. 9 л.д. 79-84).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 8.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

13. Покушение на сбыт 2,3 гр марихуаны.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 2 л.д. 231).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 2-25 до 2-35, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там у основания дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 3 л.д. 5-11).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство марихуана массой 2,3 гр (т. 3 л.д. 14, т. 9 л.д. 79-84).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 8.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

14. Покушение на сбыт 1,8 гр марихуаны.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 3 л.д. 17).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 2-45 до 2-55, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там у основания ветки дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 3 л.д. 41-47).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство марихуана массой 1,8 гр (т. 3 л.д. 50, т. 9 л.д. 79-84).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 8.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

15. Покушение на сбыт 1,8 гр марихуаны.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 3 л.д. 166).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 3-05 до 3-15, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там у основания куста обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 3 л.д. 190-196).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство марихуана массой 1,8 гр (т. 3 л.д. 199, т. 9 л.д. 93-96).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 8.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

16. Покушение на сбыт 2,1 гр марихуаны.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 3 л.д. 130).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 3-25 до 3-35, установлено, что он располагается в (информация скрыта) и там у основания дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 3 л.д. 154-160).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство марихуана массой 2,1 гр (т. 3 л.д. 163, т. 9 л.д. 93-96).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта), участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 8.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

17. Покушение на сбыт 1,9 гр марихуаны.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 3 л.д. 53).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 3-45 до 3-55, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там в трухе у основания дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 3 л.д. 77-83).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство марихуана массой 1,9 гр (т. 3 л.д. 86, т. 9 л.д. 79-84).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 8.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку «(информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

18. Покушение на сбыт 1,6 гр марихуаны.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 3 л.д. 202).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 4-05 до 4-15, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там у основания дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 3 л.д. 229-235).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство марихуана массой 1,6 гр (т. 3 л.д. 238, т. 9 л.д. 93-96).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 8.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

19. Покушение на сбыт 2,1 гр марихуаны.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 3 л.д. 89).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 4-25 до 4-35, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там у основания кустарника обнаружен и изъят свёрток в изоленте красного цвета с содержимым (т. 3 л.д. 113-119).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство марихуана массой 2,1 гр (т. 3 л.д. 122, т. 9 л.д. 79-84).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)», имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 8.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

20. Покушение на сбыт 0,98 гр мефедрона.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 4 л.д. 245).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 00-07 до 00-25, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там под доской рядом с колонной забора обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 5 л.д. 16-19).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,98 гр (т. 5 л.д. 22-23, т. 9 л.д. 128-133).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 9.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

21. Покушение на сбыт 0,97 гр мефедрона.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 5 л.д. 26).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 00-27 до 00-44, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там под сухой растительностью обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 5 л.д. 50-54).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,97 гр (т. 5 л.д. 57-58, т. 9 л.д. 128-133).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 9.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

22. Покушение на сбыт 0,99 гр мефедрона.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 5 л.д. 61).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 00-59 до 1-14, установлено, что он располагается в (информация скрыта) и там в дупле поваленного дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 5 л.д. 85-89).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,99 гр (т. 5 л.д. 92-93, т. 9 л.д. 128-133).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта), участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 9.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

23. Покушение на сбыт 0,91 гр мефедрона.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 5 л.д. 96).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 1-17 до 1-36, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там в сухой листве возле ствола дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 5 л.д. 120-124).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,91 гр (т. 5 л.д. 127-128, т. 9 л.д. 128-133).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 9.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

24. Покушение на сбыт 0,98 гр мефедрона.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 5 л.д. 134).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 1-39 до 1-56, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там в листве у основания дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 5 л.д. 158-162).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,98 гр (т. 5 л.д. 165-166, т. 9 л.д. 128-133).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 9.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

25. Покушение на сбыт 0,99 гр мефедрона.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 5 л.д. 169).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 2-00 до 2-16, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там в сухой листве под упавшим стволом дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 5 л.д. 193-197).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,99 гр (т. 5 л.д. 200-201, т. 9 л.д. 128-133).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 9.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

26. Покушение на сбыт 0,96 гр мефедрона.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 6 л.д. 44).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 2-18 до 2-35, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там у основания дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 6 л.д. 68-72).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,96 гр (т. 6 л.д. 75-76, т. 9 л.д. 146-153).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: «(информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 9.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

27. Покушение на сбыт 0,91 гр мефедрона.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 6 л.д. 79).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 2-37 до 2-54, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там в сухой листве возле основания дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 6 л.д. 103-107).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,91 гр (т. 6 л.д. 110-111, т. 9 л.д. 146-153).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта)», имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 9.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

28. Покушение на сбыт 0,95 гр мефедрона.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 6 л.д. 114).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 2-56 до 3-13, установлено, что он располагается в 285 м от (адрес обезличен)-а по (адрес обезличен) в (адрес обезличен) и области и там в листве у основания дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 6 л.д. 138-142).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,95 гр (т. 6 л.д. 145-146, т. 9 л.д. 146-153).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 9.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта)» (т. 10 л.д. 44-118).

29. Покушение на сбыт 0,99 гр мефедрона.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 5 л.д. 204).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 3-15 до 3-31, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там в сухой листве у основания дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 5 л.д. 228-232).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,99 гр (т. 5 л.д. 235-236, т. 9 л.д. 128-133).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 9.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

30. Покушение на сбыт 0,91 гр мефедрона.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 5 л.д. 239).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 3-33 до 3-49, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там в листве у основания кустарника обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 6 л.д. 13-17).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,91 гр (т. 6 л.д. 20-21, т. 9 л.д. 128-133).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 9.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

31. Покушение на сбыт 0,93 гр мефедрона.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 6 л.д. 149).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 3-51 до 4-15, установлено, что он располагается в 312 м от (адрес обезличен)-а по (адрес обезличен) в (адрес обезличен) и области и там в дупле у основания дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 6 л.д. 173-177).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,93 гр (т. 6 л.д. 180-181, т. 9 л.д. 146-153).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 9.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

32. Покушение на сбыт 0,98 гр мефедрона.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 6 л.д. 184).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 4-17 до 4-34, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там в листве под упавшим стволом дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 6 л.д. 208-212).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,98 гр (т. 6 л.д. 215-216, т. 9 л.д. 146-153).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 9.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

33. Покушение на сбыт 1,02 гр мефедрона.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 6 л.д. 219).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 4-36 до 4-51, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там внутри упавшего ствола дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 6 л.д. 243-247).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (4-метилметкатинон) массой 1,02 гр (т. 6 л.д. 250-251, т. 9 л.д. 146-153).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 9.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

34. Покушение на сбыт 0,98 гр мефедрона.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 7 л.д. 3).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 4-53 до 5-10, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там в листве под стволом поваленного дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 7 л.д. 27-31).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,98 гр (т. 7 л.д. 34-35, т. 9 л.д. 146-153).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 9.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта)» (т. 10 л.д. 44-118).

35. Покушение на сбыт 0,90 гр мефедрона.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 7 л.д. 38).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 5-12 до 5-29, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там в дупле в основании дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте синего цвета с содержимым (т. 7 л.д. 62-66).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,90 гр (т. 7 л.д. 69-70, т. 9 л.д. 146-153).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 9.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

36. Покушение на сбыт 0,91 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 24-25).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 10.09.2024 в период с 23-30 до 23-35, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там на нижней ступени металлической лестницы обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 26-29).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,91 гр (т. 8 л.д. 32, т. 9 л.д. 162-167).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

37. Покушение на сбыт 1,02 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 41-42).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 10.09.2024 в период с 23-35 до 23-40, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там на произрастающем дереве обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 43-46).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 1,02 гр (т. 8 л.д. 49, т. 9 л.д. 162-167).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

38. Покушение на сбыт 0,85 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 51-52).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 10.09.2024 в период с 23-40 до 23-45, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там у основания бетонного забора обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 53-56).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,85 гр (т. 8 л.д. 59, т. 9 л.д. 187-190).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

39. Покушение на сбыт 1,10 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 61-62).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 10.09.2024 в период с 23-45 до 23-50, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там на кирпичной стене хозяйственной постройки обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 63-66).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 1,10 гр (т. 8 л.д. 69, т. 9 л.д. 187-190).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта)», имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за (дата обезличена) от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

40. Покушение на сбыт 1,04 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 78-79).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 10.09.2024 в период с 23-51 до 23-56, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там у основания шиферного забора внутри стеклянной бутылки обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 80-83).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 1,04 гр (т. 8 л.д. 86, т. 9 л.д. 187-190).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта)» (т. 10 л.д. 44-118).

41. Покушение на сбыт 1,01 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 88-89).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 00-05 до 00-09, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там на крыше хозяйственной постройки обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 90-93).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 1,01 гр (т. 8 л.д. 96, т. 9 л.д. 187-190).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

42. Покушение на сбыт 0,98 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 220).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 00-11 до 00-20, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там под металлической ванной обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 221-224).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта)) массой 0,98 гр (т. 8 л.д. 227, т. 9 л.д. 187-190).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

43. Покушение на сбыт 1 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 98-99).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 00-21 до 00-31, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там в пне обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 100-103).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 1 гр (т. 8 л.д. 106, т. 9 л.д. 175-179).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) и (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

44. Покушение на сбыт 0,99 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 108-109).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 00-33 до 00-40, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там в произрастающем дереве обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 110-113).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,99 гр (т. 8 л.д. 116, т. 9 л.д. 162-167).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

45. Покушение на сбыт 0,95 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 229).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 00-40 до 00-47, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там у основания металлического забора под камнем обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 230-233).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,95 гр (т. 8 л.д. 236, т. 9 л.д. 162-167).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

46. Покушение на сбыт 0,94 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 193-194).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 00-48 до 00-55, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там у основания деревянного забора обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 195-198).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,94 гр (т. 8 л.д. 201, т. 9 л.д. 162-167).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта)» (т. 10 л.д. 44-118).

47. Покушение на сбыт 0,97 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 7 л.д. 234-235).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 00-56 до 1-10, установлено, что он располагается в 30 м от (адрес обезличен) и там под стеклянной бутылкой обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 7 л.д. 237-240).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,97 гр (т. 7 л.д. 243, т. 9 л.д. 162-167).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта). При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

48. Покушение на сбыт 0,97 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 5-6).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 1-12 до 1-21, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там в коре пня обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 7-10).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,97 гр (т. 8 л.д. 13, т. 9 л.д. 162-167).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

49. Покушение на сбыт 0,95 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 14-15).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 1-30 до 1-40, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там под кирпичом обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 16-20).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,95 гр (т. 8 л.д. 23, т. 9 л.д. 162-167).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

50. Покушение на сбыт 0,98 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 7 л.д. 245-246).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 1-41 до 1-52, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там под автомобильной шиной обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 7 л.д. 247-250).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,98 гр (т. 8 л.д. 3, т. 9 л.д. 162-167).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта). При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

51. Покушение на сбыт 1,02 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 203-204).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 1-53 до 2-05, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там под деревянным паллетом с бетонными плитами обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 205-208).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 1,02 гр (т. 8 л.д. 211, т. 9 л.д. 175-179).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта)» (т. 10 л.д. 44-118).

52. Покушение на сбыт 0,93 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 149-150).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 2-06 до 2-15, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там под бетонным блоком обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 151-155).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,93 гр (т. 8 л.д. 158, т. 9 л.д. 175-179).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта). При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

53. Покушение на сбыт 0,97 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 160-161).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 2-16 до 2-26, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там у основания куста обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 162-166).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,97 гр (т. 8 л.д. 169, т. 9 л.д. 175-179).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

54. Покушение на сбыт 0,97 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами «(информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 171-172).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 2-35 до 2-44, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там у основания куста обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 173-177).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,97 гр (т. 8 л.д. 180, т. 9 л.д. 175-179).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

55. Покушение на сбыт 0,93 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 182-183).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 2-45 до 2-55, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там у основания куста обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 184-188).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,93 гр (т. 8 л.д. 191, т. 9 л.д. 162-167).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта). При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

56. Покушение на сбыт 0,98 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 129-130).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 2-56 до 3-07, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там под сухой ветвью обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 131-135).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,98 гр (т. 8 л.д. 138, т. 9 л.д. 162-167).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта), имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя «(информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

57. Покушение на сбыт 0,95 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 248).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 3-08 до 3-18, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там у основания куста обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 249-253).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,95 гр (т. 9 л.д. 3, т. 9 л.д. 175-179).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

58. Покушение на сбыт 0,94 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 118-119).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 3-20 до 3-30, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там под корой фрагмента ствола дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 120-124).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,94 гр (т. 8 л.д. 127, т. 9 л.д. 162-167).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

59. Покушение на сбыт 0,98 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 9 л.д. 15).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 3-31 до 3-41, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там под ветвью обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 9 л.д. 16-20).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,98 гр (т. 9 л.д. 23, т. 9 л.д. 175-179).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

60. Покушение на сбыт 0,94 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 9 л.д. 5).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 3-42 до 3-53, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там у основания куста обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 9 л.д. 6-10).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,94 гр (т. 9 л.д. 13, т. 9 л.д. 175-179).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

61. Покушение на сбыт 0,88 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта) оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 8 л.д. 238).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 3-55 до 4-10, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там у основания дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 8 л.д. 239-243).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,88 гр (т. 8 л.д. 246, т. 9 л.д. 175-179).

В результате детального осмотра телефона ФИО2 стало известно, что в его приложении (информация скрыта) имеется чат с названием (информация скрыта) участниками которого являются 4 пользователя, а именно: (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) имя пользователя (информация скрыта) При просмотре указанного чата установлено исходящее сообщение за 10.09.2024 от пользователя (информация скрыта) с указанием на ссылку (информация скрыта) при переходе по которой имеется фотография участка местности с указанием географических координат (информация скрыта) (т. 10 л.д. 44-118).

62. Покушение на сбыт 0,97 гр мефедрона.

Из рапорта старшего следователя отдела № 4 СУ УМВД России по г. Белгороду "ЧАА" следует, что при проведении ОРМ был изобличён ФИО2, который на участке местности с географическими координатами (информация скрыта)» оборудовал тайник для сбыта наркотического средства (т. 9 л.д. 25).

В ходе осмотра участка местности по указанным координатам, проведённого 11.09.2024 в период с 18-10 до 18-20, установлено, что он располагается в (адрес обезличен) и там у основания дерева обнаружен и изъят свёрток в изоленте чёрного цвета с содержимым (т. 9 л.д. 26-29).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) массой 0,97 гр (т. 9 л.д. 32, т. 9 л.д. 175-179).

63. Покушение на сбыт 38,05 гр мефедрона.

Из рапорта начальника ОНК ОМВД России по Белгородскому району "СЕС" следует, что при проведении ОРМ был задержан ФИО2, который в (адрес обезличен) подготовил для дальнейшего сбыта и хранил при себе наркотическое средство (т. 1 л.д. 178).

В ходе личного досмотра, проведённого 10.09.2024 в период с 21-00 до 21-15, у ФИО2 обнаружен и изъят пакет белого цвета с содержимым (т. 1 л.д. 180-184).

При химических исследованиях изъятого вещества установлено, что им является наркотическое средство, содержащее мефедрон (информация скрыта) обшей массой 38.05 гр (т. 1 л.д. 187-188, т. 9 л.д. 65-68).

Все изъятые по уголовному делу наркотические средства, а также телефон ФИО2, его банковские карты и выписки по ним были надлежащим образом осмотрены, обоснованно признаны вещественными доказательствами и приобщены к уголовному делу (т. 1 л.д. 201-213, т. 9 л.д. 192-250, т. 10 л.д. 1-18, 44-123).

Осмотры по уголовному делу проведены в полном соответствии со ст.ст. 176-177 УПК РФ. Там, где не присутствовали понятые, ход и результаты осмотров в соответствии со ст. 170 УПК РФ фиксировались с помощью технических средств. Поэтому суд признаёт составленные при их производстве протоколы допустимыми доказательствами по делу.

Выводы экспертиз основаны на научно-обоснованных результатах исследований и содержат исчерпывающие ответы на поставленные вопросы. Экспертизы проведены с правильно выбранными методиками, уполномоченными на то высококвалифицированными специалистами, имеющими высшее химическое образование и большой стаж экспертной работы. При проведении экспертиз производилось непосредственное исследование изъятого вещества, поэтому правильность выводов экспертов у суда не вызывает сомнений.

ОРМ по делу, в том числе, личный досмотр, а также осмотры мест происшествий проведены в соответствии с требованиями Конституции РФ, ФЗ «Об оперативно-розыскной деятельности в РФ» и «О полиции». Там, где требовалось присутствие понятых, их участие было обеспечено с надлежащим разъяснением прав всем участникам. 

Результаты ОРМ были своевременно рассекречены компетентными лицами и надлежащим образом предоставлены следователю, поэтому, в соответствии со ст. 84 УПК РФ, суд признаёт составленные при проведении этих мероприятий протоколы и акты иными документами, являющимися допустимыми доказательствами по делу.

Из материалов дела усматривается, что показания подсудимого и свидетелей по делу последовательны и непротиворечивы, все они подтверждаются письменными доказательствами, изложенными в приговоре. Оснований для оговора подсудимого или его самооговора в судебном заседании не установлено. В связи с чем, суд признаёт эти показания достоверными и кладёт их в основу приговора.

Наличие в телефоне подсудимого фотографий местности с указанием конкретных координат, где и были обнаружены наркотические средства, его активное общение и обмен этими фотографиями в приложении «Телеграм» с другими участниками преступной группы однозначно свидетельствуют о причастности ФИО2 к незаконному обороту наркотиков в качестве «курьера-закладчика» и в совокупности с исследованными в суде доказательствами позволяют вынести в отношении него обвинительный приговор.

Действия подсудимого суд квалифицирует:

1. По факту изъятия 0,97 гр мефедрона в тайнике в с. Таврово – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

2. По факту изъятия 47,3 гр марихуаны по месту жительства – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

3. По факту изъятия 0,99 гр мефедрона в тайнике в пос. Северный – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

4. По факту изъятия 0,87 гр ?-PVP в тайнике в пос. Северный – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

5. По факту изъятия 0,95 гр ?-PVP в тайнике в пос. Северный – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

6. По факту изъятия 0,89 гр ?-PVP в тайнике в пос. Северный – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

7. По факту изъятия 0,97 гр ?-PVP в тайнике в пос. Северный – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

8. По факту изъятия 0,91 гр ?-PVP в тайнике в пос. Северный – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

9. По факту изъятия 0,97 гр ?-PVP в тайнике в пос. Северный – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

10. По факту изъятия 2,1 гр марихуаны в тайнике в пос. Дубовое – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»;

11. По факту изъятия 2,2 гр марихуаны в тайнике в пос. Дубовое – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»;

12. По факту изъятия 1,8 гр марихуаны в тайнике в пос. Дубовое – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»;

13. По факту изъятия 2,3 гр марихуаны в тайнике в пос. Дубовое – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»;

14. По факту изъятия 1,8 гр марихуаны в тайнике в пос. Дубовое – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»;

15. По факту изъятия 1,8 гр марихуаны в тайнике в пос. Дубовое – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»;

16. По факту изъятия 2,1 гр марихуаны в тайнике в пос. Дубовое – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»;

17. По факту изъятия 1,9 гр марихуаны в тайнике в пос. Дубовое – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»;

18. По факту изъятия 1,6 гр марихуаны в тайнике в пос. Дубовое – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»;

19. По факту изъятия 2,1 гр марихуаны в тайнике в пос. Дубовое – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ – покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет»;

20. По факту изъятия 0,98 гр мефедрона в тайнике в с. Таврово – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

21. По факту изъятия 0,97 гр мефедрона в тайнике в с. Таврово – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

22. По факту изъятия 0,99 гр мефедрона в тайнике в с. Таврово – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

23. По факту изъятия 0,91 гр мефедрона в тайнике в с. Таврово – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

24. По факту изъятия 0,98 гр мефедрона в тайнике в с. Таврово – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

25. По факту изъятия 0,99 гр мефедрона в тайнике в с. Таврово – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

26. По факту изъятия 0,96 гр мефедрона в тайнике в с. Таврово – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

27. По факту изъятия 0,91 гр мефедрона в тайнике в с. Таврово – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

28. По факту изъятия 0,95 гр мефедрона в тайнике в с. Таврово – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

29. По факту изъятия 0,99 гр мефедрона в тайнике в с. Таврово – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

30. По факту изъятия 0,91 гр мефедрона в тайнике в с. Таврово – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

31. По факту изъятия 0,93 гр мефедрона в тайнике в с. Таврово – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

32. По факту изъятия 0,98 гр мефедрона в тайнике в с. Таврово – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

33. По факту изъятия 1,02 гр мефедрона в тайнике в с. Таврово – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

34. По факту изъятия 0,98 гр мефедрона в тайнике в с. Таврово – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

35. По факту изъятия 0,90 гр мефедрона в тайнике в с. Таврово – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

36. По факту изъятия 0,91 гр мефедрона в тайнике на ул. Дальняя Садовая в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

37. По факту изъятия 1,02 гр мефедрона в тайнике на ул. Дальняя Садовая в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

38. По факту изъятия 0,85 гр мефедрона в тайнике на ул. Дальняя Садовая в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

39. По факту изъятия 1,10 гр мефедрона в тайнике на ул. Дальняя Садовая в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

40. По факту изъятия 1,04 гр мефедрона в тайнике на ул. Дальняя Садовая в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

41. По факту изъятия 1,01 гр мефедрона в тайнике на 3-м Южном переулке в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

42. По факту изъятия 0,98 гр мефедрона в тайнике на 3-м Южном переулке в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

43. По факту изъятия 1 гр мефедрона в тайнике на 3-м Южном переулке в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

44. По факту изъятия 0,99 гр мефедрона в тайнике на 3-м Южном переулке в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

45. По факту изъятия 0,95 гр мефедрона в тайнике на 3-м Южном переулке в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

46. По факту изъятия 0,94 гр мефедрона в тайнике на 3-м Южном переулке в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

47. По факту изъятия 0,97 гр мефедрона в тайнике на 3-м Южном переулке в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

48. По факту изъятия 0,97 гр мефедрона в тайнике на 3-м Южном переулке в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

49. По факту изъятия 0,95 гр мефедрона в тайнике на 3-м Южном переулке в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

50. По факту изъятия 0,98 гр мефедрона в тайнике на 3-м Южном переулке в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

51. По факту изъятия 1,02 гр мефедрона в тайнике на ул. Буханова в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

52. По факту изъятия 0,93 гр мефедрона в тайнике на ул. Буханова в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

53. По факту изъятия 0,97 гр мефедрона в тайнике на ул. Буханова в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

54. По факту изъятия 0,97 гр мефедрона в тайнике на ул. ФИО3 в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

55. По факту изъятия 0,93 гр мефедрона в тайнике на ул. ФИО3 в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

56. По факту изъятия 0,98 гр мефедрона в тайнике на ул. ФИО3 в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

57. По факту изъятия 0,95 гр мефедрона в тайнике на ул. ФИО3 в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

58. По факту изъятия 0,94 гр мефедрона в тайнике на ул. ФИО3 в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

59. По факту изъятия 0,98 гр мефедрона в тайнике на ул. ФИО3 в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

60. По факту изъятия 0,94 гр мефедрона в тайнике на ул. ФИО3 в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

61. По факту изъятия 0,88 гр мефедрона в тайнике на ул. ФИО3 в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

62. По факту изъятия 0,97 гр мефедрона в тайнике на ул. ФИО3 в г. Белгороде – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в значительном размере;

63. По факту изъятия 38,05 гр мефедрона при личном досмотре – по ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п.п. «а», «г» УК РФ - покушение на незаконный сбыт наркотических средств, совершённый организованной группой с использованием информационно - телекоммуникационной сети «Интернет», в крупном размере.

Совершая преступления, подсудимый действовал с прямым умыслом. Посягая на отношения, обеспечивающие здоровье граждан, он предвидел наступление общественно опасных последствий в виде незаконного распространения наркотиков и желал этого.

Мотивом совершённых преступлений явились корысть и желание быстрого заработка за счёт незаконной реализации наркотических средств их потребителям.

В соответствии с постановлениями Правительства РФ от 30.06.1998 № 681 и от 1.10.2012 № 1002, изъятое по делу вещество является наркотическим средством, масса которого по эпизодам № 1 - № 9, № 20 - № 62 отнесена к значительному размеру, что свидетельствует об обоснованности вменения указанного квалифицирующего признака по этим преступлениям.

По эпизоду № 63 масса наркотического средства вышеуказанными нормативными актами отнесена к крупному размеру, в связи с чем, соответствующий квалифицирующий признак также нашёл своё подтверждение.

Все обстоятельства преступной деятельности подсудимый обсуждал со своими подельниками посредством сети «Интернет», а распространение наркотических средств планировалось бесконтактным способом. Следовательно, квалифицирующий признак, предусмотренный п. «б» ч. 2 ст. 228.1 УК РФ, обоснованно вменён подсудимому.

Преступления совершались ФИО2 в составе преступной группы, которая отличалась высокой организованностью, структурированностью, устойчивостью, сплочённостью и внутренней дисциплиной всех её участников, а также строгой конспирацией их действий. Руководством группы был отлажен чёткий механизм совместной деятельности и детально планировалось каждое преступление. Таким образом, эта группа отвечала всем признакам «организованной группы», в связи с чем, квалифицирующий признак, предусмотренный п. «а» ч. 4 ст. 228.1 УК РФ, также нашёл своё подтверждение в судебном заседании.

Свои намерения по реализации наркотика и получения от этого материальной выгоды ФИО2 не довёл до конца по независящим от него обстоятельствам – ввиду задержания правоохранительными органами и изъятия наркотических средств из незаконного оборота. Поэтому его действия, направленные на передачу наркотиков потребителям, образуют неоконченный состав преступлений, а именно покушение на сбыт наркотических средств.

При назначении наказания суд учитывает характер и степень общественной опасности совершённых преступлений, данные о личности подсудимого, смягчающие и отягчающее его ответственность обстоятельства, его состояние здоровья, влияние назначенного наказания на его исправление и на условия жизни его семьи. 

Кроме того, при назначении наказания суд также учитывает количество преступлений, способ их совершения, размер и вид наркотического средства, корыстный мотив, то есть желание осуждённого получить незаконное материальное вознаграждение за незаконный сбыт наркотиков.

ФИО2 судим за хищения, а также неоднократно привлекался к административной ответственности за правонарушения, посягающие на общественный порядок и общественную безопасность, связанные с немедицинским употреблением наркотических средств. По месту жительства участковым уполномоченным полиции охарактеризован формально удовлетворительно как судимое и склонное к употреблению наркотиков лицо, на которое жалоб от соседей не поступало. В ходе содержания в следственном изоляторе по настоящему делу на проф. учёте не состоял, поощрений и взысканий не имел, в крови обнаружены (информация скрыта). При отбывании лишения свободы по предыдущим приговорам с 2010 года по 2014 год взысканий не имел, но неоднократно поощрялся благодарностями (т. 13 л.д. 87-93, 100-105, 107-110, 112, 163, 168, 170, 172).

Согласно заключению судебно-психиатрической экспертизы, у ФИО2 выявлены признаки (информация скрыта) но он не страдает наркоманией и не нуждается в прохождении лечения и медицинской и (или) социальной реабилитации от наркотической зависимости (т. 13 л.д. 201-208).

Экспертиза проведена комиссией врачей-психиатров, имеющих большой стаж экспертной работы, её выводы научно обоснованы, сделаны на основе непосредственного исследования психического состояния ФИО2 и не вызывают сомнений у суда.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого, суд признаёт наличие у него (информация скрыта) и его активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, что выразилось в сообщении пароля для разблокировки его телефона и в добровольном сообщении обстоятельств своей преступной деятельности ещё на первоначальном этапе расследования, которые не были известны правоохранителям (т. 1 л.д. 197, т. 13 л.д. 195-196).

Обстоятельством, отягчающим наказание ФИО2, суд признаёт рецидив преступлений, так как он имеет судимость за умышленное тяжкое преступление.

Исходя из целей наказания и принципа его справедливости, закреплённых в ст.ст. 6, 43 УК РФ, с учётом повышенной общественной опасности инкриминируемых преступлений, суд считает, что исправление ФИО2 невозможно без изоляции от общества и ему необходимо назначить наказание в виде лишения свободы. 

Принимая во внимание корыстный мотив преступлений, суд полагает необходимым назначить подсудимому и дополнительное наказание в виде штрафа.

Вместе с тем, совокупность установленных в судебном заседании смягчающих обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности преступлений, а также поведение Морозова после задержания, когда он сразу признал свою вину и фактически сотрудничал со следствием, судом признаётся исключительной, позволяющей применить при назначении подсудимому наказания правила ст. 64 УК РФ, то есть назначить его ниже низшего предела, предусмотренного санкцией инкриминируемой статьи УК РФ.

Достаточных причин для применения ст. 73 УК РФ не имеется, так как исправление подсудимого без реального отбывания наказания в местах лишения свободы невозможно.

В соответствии с п. «в» ч. 1 ст. 58 УК РФ наказание Морозову подлежит отбытию в ИК строгого режима.

На основании ч. 3.2 ст. 72 УК РФ время содержания подсудимого под стражей до вступления приговора в силу подлежит зачёту в срок лишения свободы из расчёта 1 день за 1 день отбывания наказания в ИК строгого режима. Этот срок суд исчисляет с 25.09.2024, когда ФИО2 был задержан в порядке ст.ст. 91, 92 УПК РФ по подозрению в совершении инкриминируемых преступлений (т. 12 л.д. 158-161).

Так как дело было рассмотрено в общем порядке судебного разбирательства, процессуальные издержки в размере 90.965 руб., связанные с вознаграждением адвокатам "СМИ" (2.249 руб.) и Рудычеву Е.В. (35.292 руб.) на предварительном следствии, а также Рудычеву Е.В. (53.424 руб.) в судебном заседании за оказание ими в порядке ст. 51 УПК РФ юридической помощи ФИО2, на основании ст. 132 УПК РФ подлежат взысканию с осуждённого. Оснований для его освобождения от их уплаты не имеется и Морозов против такого взыскания не возражал.

Определяя судьбу вещественных доказательств по делу, суд руководствуется положениями ст. 81 ч. 3.1 УПК РФ, в соответствии с которыми, при вынесении приговора предметы, признанные вещественными доказательствами по одному уголовному делу и одновременно являющиеся таковыми по другому делу, подлежат передаче органу предварительного расследования, в производстве которого находится уголовное дело, по которому не вынесено окончательное решение.

10.01.2025 следователем СЧ СУ УМВД России по Белгородской области "ЛВА" из настоящего уголовного дела в отдельное производство выделено уголовное дело № 42501140004000017 в отношении неустановленных подельников ФИО2, входящих в состав организованной группы (т. 13 л.д. 78-79).

В связи с тем, что расследование того дела ещё не завершено, вещественные доказательства по настоящему делу подлежат передаче в СЧ СУ УМВД России по Белгородской области до принятия окончательного решения по делу № 42501140004000017.

Руководствуясь ст.ст. 307 - 309 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л:

признать ФИО2 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (62 эпизода), ст.ст. 30 ч. 3 – 228.1 ч. 4 п.п. «а», «г» УК РФ, и с применением ст. 64 УК РФ назначить ему наказание в виде лишения свободы:

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (1. покушение на сбыт 0,97 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (2. покушение на сбыт 47,3 гр марихуаны) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (3. покушение на сбыт 0,99 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (4. покушение на сбыт 0,87 гр ?-PVP) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (5. покушение на сбыт 0,95 гр ?-PVP) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (6. покушение на сбыт 0,89 гр ?-PVP) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (7. покушение на сбыт 0,97 гр ?-PVP) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (8. покушение на сбыт 0,91 гр ?-PVP) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (9. покушение на сбыт 0,97 гр ?-PVP) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (10. покушение на сбыт 2,1 гр марихуаны) – сроком на 4 года со штрафом в размере 80.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (11. покушение на сбыт 2,2 гр марихуаны) – сроком на 4 года со штрафом в размере 80.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (12. покушение на сбыт 1,8 гр марихуаны) – сроком на 4 года со штрафом в размере 80.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (13. покушение на сбыт 2,3 гр марихуаны) – сроком на 4 года со штрафом в размере 80.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (14. покушение на сбыт 1,8 гр марихуаны) – сроком на 4 года со штрафом в размере 80.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (15. покушение на сбыт 1,8 гр марихуаны) – сроком на 4 года со штрафом в размере 80.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (16. покушение на сбыт 2,1 гр марихуаны) – сроком на 4 года со штрафом в размере 80.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (17. покушение на сбыт 1,9 гр марихуаны) – сроком на 4 года со штрафом в размере 80.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (18. покушение на сбыт 1,6 гр марихуаны) – сроком на 4 года со штрафом в размере 80.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (19. покушение на сбыт 2,1 гр марихуаны) – сроком на 4 года со штрафом в размере 80.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (20. покушение на сбыт 0,98 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (21. покушение на сбыт 0,97 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (22. покушение на сбыт 0,99 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (23. покушение на сбыт 0,91 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (24. покушение на сбыт 0,98 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (25. покушение на сбыт 0,99 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (26. покушение на сбыт 0,96 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (27. покушение на сбыт 0,91 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (28. покушение на сбыт 0,95 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (29. покушение на сбыт 0,99 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (30. покушение на сбыт 0,91 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (31. покушение на сбыт 0,93 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (32. покушение на сбыт 0,98 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (33. покушение на сбыт 1,02 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (34. покушение на сбыт 0,98 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (35. покушение на сбыт 0,90 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (36. покушение на сбыт 0,91 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (37. покушение на сбыт 1,02 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (38. покушение на сбыт 0,85 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (39. покушение на сбыт 1,10 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (40. покушение на сбыт 1,04 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (41. покушение на сбыт 1,01 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (42. покушение на сбыт 0,98 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (43. покушение на сбыт 1 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (44. покушение на сбыт 0,99 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (45. покушение на сбыт 0,95 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (46. покушение на сбыт 0,94 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (47. покушение на сбыт 0,97 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (48. покушение на сбыт 0,97 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (49. покушение на сбыт 0,95 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (50. покушение на сбыт 0,98 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (51. покушение на сбыт 1,02 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (52. покушение на сбыт 0,93 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (53. покушение на сбыт 0,97 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (54. покушение на сбыт 0,97 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (55. покушение на сбыт 0,93 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (56. покушение на сбыт 0,98 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (57. покушение на сбыт 0,95 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (58. покушение на сбыт 0,94 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (59. покушение на сбыт 0,98 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (60. покушение на сбыт 0,94 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (61. покушение на сбыт 0,88 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п. «а» УК РФ (62. покушение на сбыт 0,97 гр мефедрона) – сроком на 5 лет со штрафом в размере 100.000 руб;

- по ст.ст. 30 ч. 3 - 228.1 ч. 4 п.п. «а», «г» УК РФ (63. покушение на сбыт 38,05 гр мефедрона) – сроком на 6 лет со штрафом в размере 200.000 руб;

На основании ст. 69 ч. 2 УК РФ, по совокупности преступлений, путём частичного сложения назначить ФИО2 за данные преступления наказание в виде лишения свободы сроком на 10 лет, со штрафом в размере 500.000 руб.

С применением ст.ст. 70, 71 УК РФ, по совокупности приговоров, путём частичного присоединения к данному наказанию неотбытой части наказания по приговору мирового судьи судебного участка № 8 Западного округа г. Белгорода от 20.06.2024, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на 10 лет 2 месяца с отбыванием в ИК строгого режима, со штрафом в размере 500.000 руб. 

Срок наказания ФИО2 исчислять со дня вступления приговора в законную силу.

На основании ч. 3.2 ст. 72 УК РФ, время содержания ФИО2 под стражей с 25.09.2024 по день вступления приговора в законную силу зачесть в срок лишения свободы из расчёта 1 день за 1 день отбывания наказания в ИК строгого режима.

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора в силу оставить заключение под стражу.

Процессуальные издержки в размере 53.424 руб., связанные с оплатой труда адвоката Рудычева Е.В. в судебном заседании, возместить за счёт средств федерального бюджета.

Взыскать с ФИО2 в доход государства процессуальные издержки в размере 90.965 руб., связанные с оплатой труда адвокатов "СМИ" и Рудычева Е.В. на предварительном следствии и в судебном заседании. 

Вещественные доказательства по настоящему уголовному в соответствии со ст. 81 ч. 3.1 УПК РФ передать в СЧ СУ УМВД России по Белгородской области до принятия окончательного решения по делу № 42501140004000017.

Штраф надлежит оплатить по следующим реквизитам:

получатель - УФК по Белгородской области (ОМВД России по Белгородскому району: 

<

...>), л/с 

<

***>, кор. счёт 40102810745370000018, расчётный счёт 

<

***>, КБК 1 16 03121 01 0000 140, БИК 011403102, ИНН 

<

***>, КПП 312301001, отделение Белгород банк России.

Приговор может быть обжалован в судебную коллегию по уголовным делам Белгородского областного суда через Белгородский районный суд Белгородской области в течение 15 суток со дня провозглашения, а осуждённым – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора.

В этот же срок осуждённый вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции.

Председательствующий И.Д. Захаров